
 
 

 

 
 

VERBALE di  DELIBERAZIONE 

del  CONSIGLIO COMUNALE 
N. 10 

 

OGGETTO: Rinnovo convenzione con il  Comune di Rocchetta Belbo per 

l’utilizzo di un’unità di personale per la gestione in forma 

associata dei servizi tecnici. 

 
L’anno Duemiladiciannove  addì  ventisei del mese di luglio alle ore 21,00=, nella 

Sala delle adunanze consiliari, previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente 

ordinamento degli Enti Locali, sono stati convocati i componenti di questo Consiglio 

Comunale in seduta pubblica straordinaria di 1a convocazione.  

Sono presenti i signori: 
 

COGNOME E NOME CARICA Pres. Ass. 

Noè dr. Mauro Sindaco x  

Demaria Marta  Consigliere x  

Bravo Valter Consigliere x  

Tosa Luca Luigi Consigliere x  

Saglietti Mauro Consigliere x  

Ghignone Erika Consigliere  x 

Bosca Luca Consigliere x  

Morra Giancarlo Consigliere  x 

Capello Serena Consigliere x  

Ravotti Emilio Consigliere x  

Ponzo Paola Consigliere x  

 TOTALE 9 2 

 
  

Con l’assistenza del Segretario Comunale dott.ssa Anna Lapadula. Essendo legale il 

numero degli intervenuti, il dr. Mauro Noè, nella sua qualità di Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: Rinnovo convenzione con il  Comune di Rocchetta Belbo per 

l’utilizzo di un’unità di personale per la gestione in forma associata 

dei servizi tecnici. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 VISTO e RICHIAMATA la propria deliberazione n. 21 in data 20.06.2014, 

esecutiva ai sensi di legge, con la quale veniva approvata la convenzione per  l’utilizzo 

di un’unità di personale ai fini della gestione in forma associata dei servizi tecnici tra il 

Comune di Cossano Belbo e Rocchetta Belbo, per la durata di anni cinque decorrenti 

dal 1° giugno 2014; 

 

 CONSIDERATO  che dal 1° giugno 2019 la suddetta convenzione è venuta a 

scadere  anche se le prestazioni del personale in convenzione è continuata, per cui al 

fine di dare proseguimento alla convenzione in essere si propone il rinnovo per 

ulteriori anni cinque; 

 

 RITENUTO in seguito a  consultazione con gli altri Sindaci dei Comuni 

associati, rinnovare la convenzione in argomento per anni cinque decorrenti dal 1° 

giugno 2019 al 31 maggio 2024; 

 

VISTO lo schema di convenzione, predisposto di concerto con 

l’Amministrazione di Rocchetta Belbo, e ritenuto il medesimo pienamente rispondente 

agli scopi che si intendono conseguire. 

 

RILEVATO, in particolare, che le previste 10 ore di servizio mensili da parte 

del Tecnico  presso la sede di Rocchetta Belbo non possono essere di pregiudizio per il 

regolare svolgimento dei compiti istituzionali  dell’U.T. di questo Comune. 

 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica del presente atto, espresso dal 

Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del T.U. approvato con D. 

L.vo 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. 

 

Con voti unanimi espressi palesemente per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 

           DI RINNOVARE, per i motivi esposti in premessa, la convenzione  per  

l’utilizzo di un’unità di personale ai fini della gestione in forma associata dei servizi 

tecnici tra il Comune di Cossano Belbo e Rocchetta Belbo,  Convenzione che, 

composta di n. 7 articoli, viene allegata alla presente deliberazione, costituendone 

parte integrante. 

 

  CON separata ed unanime votazione, parimenti resa per alzata di mano, la 

presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 



Il presente verbale, redatto secondo il disposto dell’art. 97, comma 4, lett. a) del 

T.U.E.L., viene sottoscritto dal Presidente e dal Segretario comunale. 

 

IL PRESIDENTE                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to dr. Mauro Noè                                         f.to  dott.ssa Anna Lapadula 

 
 

 

 

 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124, primo comma, del D.L.vo n. 267/2000) 

 

La presente deliberazione viene   pubblicata per 15 giorni consecutivi dalla data odierna nel 

sito informatico di questo Comune (art. 32,comma 1, della L. 18/06/2009, n. 69) 

Lì,     29.07.2019                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                         F.to dott.ssa Anna Lapadula 

 

   

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata nelle forme di legge 

all’albo pretorio informatico, è divenuta esecutiva ai sensi di legge dell’art. 134, 

3° comma, del D.L.vo 267/2000. 

 

 Si certifica che la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 

eseguibile       (art. 134, comma 4). 

 

 Opposizioni……………….. 

 

 

Cossano Belbo, lì 29/07/2019 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                       f.to dott.ssa  Anna Lapadula 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 

 

Cossano Belbo, lì    29.07.2019                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                          dott.ssa  Anna Lapadula 
 

 

 


